第３回広報委員会

日時：令和 ７年 ９月 ５日（金）18：00～20：00

場所：福岡県吉塚合同庁舎 503会議室     出席者：対面８名、委任状５名 計１３名

【報告事項】

 理事会報告：本年度初めてとなる新家庭教育宣言「のぼり旗」の募集について

【協議事項】

（１） 県 PTA新聞第 318号（10月号）初校・確認について

Ｐ１   表題：文字の字体に変化が欲しいので、ハロウィンを生かして怖そうな字体に変更

    Ｐ２～３ 委員会紹介コーナー：記事は印刷会社編集中、原稿は委員会資料Ｐ３～４に掲載

    Ｐ４～５ ＰＴＡ通信：各学校からの修正依頼は、委員会資料Ｐ２に掲載

    Ｐ６   学ビバ特集：記事は印刷会社編集中、原稿は委員会資料Ｐ５～８に掲載

    Ｐ７   食べるってなあに：山際先生より修正依頼有り、委員会資料Ｐ９に掲載

         ナニコレ珍Ｐ景：修正あり、委員会資料Ｐ１０に掲載

         単Ｐを紹介するコーナー（空白部分）：記事は印刷会社編集中。原稿単Ｐ会長作成中。

         内容が違うのでナニコレ珍Ｐ景のコーナーとは別にコーナーを設ける

         コーナー名「キラリオンリーワン」に決定、掲載内容が多い為 2回に分けて掲載希望

    Ｐ８   すべて修正なし

（２）県ＰＴＡ新聞第 319号（1月号） 企画・構成について

    Ｐ１   年始のあいさつ：今回は会務全員の抱負。デザインは宝船にのった七福神の顔をくり

ぬき写真を入れ、抱負を吹き出しでつける。子育て研修会ご案内

    Ｐ２   陳情対談会報告（委員長のコメントあり）、県教委通信

       Ｐ３   日Ｐ石川大会、九Ｐ福岡市大会レポート

       Ｐ４～５ ＰＴＡ通信

       Ｐ６   318号の「キラリオンリーワン」第２弾、６ブロック母代研修会報告

    Ｐ７   食べるってなあに、給食教室レポート

     Ｐ８   ナニコレ珍 P景、HP動画お知らせ、科学館情報、コーリン広告

（３） 広報紙づくり研修会について

過去 4年間の開催内容を確認後、講師についての協議を行う。

新聞づくりのプロを講師にし、グループ討議を行う方向で進める。

第一希望：西日本新聞社・こども新聞の担当者（西日本新聞プロダクツ担当者から紹介いただく）

第二希望：筑豊フリーペーパー「HEN」編集者

次回：令和７年 11月 21日（金） 18：00～20：00

   場所：福岡県中小企業振興センター 402会議室